

Questionnaire

Full Name _____ Age _____

Occupation _____ Qualification _____

Male/female _____ Married/Unmarried _____

Who was the first Christian in your family descend? 1) Yourself, 2) Father, 3) Grandfather, 4) Great grandfather, 5) Any other

(PERSPECTIVES)

27/11/2016: 1st Advent Sunday Theme – Be prepared at all times for the Lord's appearing

(Source: Ps. 96:7-13, Is. 2:2-4, Rom. 13:11-14, Mt. 25:1-13)

Q.1 Isaiah told about God's characteristics (2:2-4). What are your understandings about God?

- 1) God of love and justice
- 2) God of punishment
- 3) God is irrelevant
- 4) God who intervenes
- 5) Any other

Q. 2 St. Paul said, for now is our salvation nearer than when we believed. (Rom 13:11b). How you will define salvation from list given below?

- 1) Salvation means going into heaven
- 2) Salvation means freedom from fear and worries
- 3) Salvation means converting to Christian religion
- 4) Salvation means freedom from social as well as political bondages
- 5) Salvation means intellectual and spiritual maturity

Q.3 St. Matthew said, five of the ten spinsters entered kingdom of heaven because they were wise. (25:1-13). How you will explain the Kingdom of heaven from list below?

- 1) Kingdom of heaven is up in the sky
- 2) Kingdom of heaven is upon this earth as it is in heaven
- 3) Kingdom of heaven is in love, peace and justice
- 4) Kingdom of heaven is in wealth
- 5) Kingdom of heaven is in the Church

04/12/2016: 2nd Advent Sunday Theme – Through Holy Scripture God gives us encouragement and hope (Source: Ps. 107:17-22, Is.40:1-8, Rom 15:4-13, Lk 4:16-21)

Q.4 God said, comfort ye, comfort ye my people, speak ye comfortably to Jerusalem.... . Preaching is a part of worship. Which of the following ways of preaching do you like?

- 1) Thematic preaching
- 2) Preaching based on almanac
- 3) Textual preaching
- 4) Analytical preaching

Q.5 St. Paul said, I will confess to thee among the Gentiles and sing unto thy name. Gospel has been preached in India since 1st century. So many programmes have been organized and lots of money spent. Why didn't Christian religion grow more than 2% among India's total population?

- 1) Because of untouchability and caste discrimination
- 2) Because of fear of losing constitutional rights and persecution
- 3) Because people fear that they will be isolated and rejected
- 4) Any other

Q.6 Luke 4:16-21 says that God anointed him to preach the gospel. Today also lot of people are in bondages. Which kind of bondages from list given below you think people need freedom?

- 1) From the bondage of inferiority complex and low esteem
- 2) From the bondage of self-righteousness and pride
- 3) From the bondage of imagination
- 4) From the bondage of addictions of different kinds
- 5) Any other

11/12/2016: 3rd Advent Sunday Theme – John the Baptist, a model for Christian ministers

(Source: Ps. 72:1-7, Is 11:1-9, I Cor 4:1-5, Mt 3:1-12)

Q.7 John baptized Jesus and gave testimony about him. But when he was arrested and put into prison, he sent two of his disciples and asked Jesus, are you the one or should we wait for another? Why you think John the Baptist asked this question?

- 1) He thought Jesus would free him from prison
- 2) John wanted Jesus to follow his pattern of ministry
- 3) He became afraid of death
- 4) Any other

18/12/2016: 4th Advent Sunday Theme – Mary's son is Emmanuel, 'God with us'.

(Source: Ps 89:1-4, Is 7:1-16, Gal 4:1-7, Mt 1:18-25)

Q. 8 King Ahaz was asked to seek a sign from God but he refused, why?

- 1) He did not believe in God
- 2) He didn't want to taste God
- 3) He did not believe that a virgin giving birth to a child can deliver him from enemy
- 4) He was expecting a superpower to deliver him from enemy

Q 9. Jesus was born under the law to free those under the law. Jews were under the law and Jesus gave them freedom from it. From which kind of bondage did Jesus free the people of India?

- 1) From the bondage of untouchability
- 2) From the bondage of fear of death
- 3) From the bondage of ignorance
- 4) From the bondage of fear of people's isolation and rejection

(प्रश्नावली)

(संपुर्ण नाव) _____ (वय) _____

(व्यवसाय) _____ (शिक्षण) _____

(स्त्री / पुरुष) _____ (विवाहीत / अविवाहीत) _____

तुमच्या परिवारामधून पहिला ख्रिस्ती व्यक्ती कोण होता? 1) तुम्ही स्वतः 2) वडील 3) आजोबा 4) पंजोबा 5) इतर कोणी

27 / 11 / 2016: आगमन समयातील 1ला रविवार विषय – प्रभूच्या आगमनासाठी सदैव तयार असणे

(सोर्स: स्तोत्र 96:7–13, यशया 2:2–4, रोम 13:11–14, मत्तय 25:1–13)

प्रश्न 1. यशयाने देवाचे गुणधर्म सांगितले आहे (2:2–2). तुमचे स्वतःचे देवाविषयीचे गुणधर्म सांगा

1. देव प्रेमळ व न्यायी आहे
2. देव शिक्षा करणारा आहे
3. देव दुर्लक्ष करणारा आहे
4. देव मध्यस्ती करणारा आहे
5. इतर

प्रश्न 2रा संत पौल म्हणतो, आपण विश्वास ठेवला तेव्हापेक्षा तारण आता आपल्या जवळ आले आहे (रोम 13:11ब). खालीलपैकी कोणत्याप्रकारे तारणाची व्याख्या करणार?

1. तारण म्हणजे स्वर्गात जाणे
2. तारण म्हणजे चिंता आणि भीती ह्यातून मुक्त होणे
3. तारण म्हणजे ख्रिस्ती धर्माचा स्विकार करणे
4. तारण म्हणजे सामाजिक आणि राजकीय गुलामगिरीतून मुक्त होणे
- 5) तारण म्हणजे धार्मिक व बौद्धिक परिपक्वता

प्रश्न 3रा संत मत्तयाने सांगितले कि, दहा कुमारींपैकी पाच कुमारींचा प्रवेश स्वर्गाच्या राज्यात झाला कारण त्या शहाण्या होत्या (25:1–13). स्वर्गाच्या राज्याचे खालीलपैकी कशाप्रकारे स्पष्टीकरण करणार?

1. स्वर्गाचे राज्य वर आकाशामध्ये आहे
2. स्वर्गाचे राज्य आकाशाप्रमाणे पृथ्वीवरसुद्धा आहे
3. स्वर्गाचे राज्य प्रीती, शांती आणि न्याय ह्यामध्ये आहे
4. स्वर्गाचे राज्य धनसंपत्तीमध्ये आहे
5. स्वर्गाचे राज्य चर्चमध्ये आहे

04 / 12 / 2016: आगमन समयातील 2रा रविवार विषय – पवित्रशास्त्राद्वारे देव आम्हाला आशा आणि प्रोत्साहन देतो.

(सोर्स: स्तोत्र 107:17–22, यशया 40:1–8, रोम 15:4–13, लूक 4:16–21)

प्रश्न 4था देव म्हणतो, सांत्वन करा, माझ्या लोकांचे सांत्वन करा . . . यरूशलेमेच्या मनाला धीर येईल असे बोला. . . भक्तीमध्ये प्रवचन महत्वाचे आहे. खालीलपैकी कोणत्याप्रकारचे प्रवचन तुम्हाला आवडते?

- अ. विषयावर आधारीत,
- ब. शास्त्रपाठावर आधारीत,
- क. एका वचनावर आधारीत,
- ड. समिक्षात्मक प्रवचन

प्रश्न 5वा संत पौल म्हणतो, परराष्ट्रीयामध्ये (दुसऱ्या जातीधर्माच्या लोकांमध्ये) मी तूझे स्तवन करील व तुझ्या नामाचे स्तोत्रे गाईन (सुवार्तेची घोषणा करीन). भारतामध्ये 1ल्या शतकापासून सुवार्तेची घोषणा करण्यात आली. दरवर्षी विविध कार्यक्रम घेण्यात येतात आणि भरपूर पैसा खर्च केला जातो. तरीसुद्धा भारताच्या लोकसंख्येपैकी फक्त 2टक्के लोक ख्रिस्ती आहे. हयाचे खालीलपैकी कोणते कारण असू शकते.

- अ. अस्पृश्यता व जातीभेद
- ब. सवलती गमावण्याची आणि छळ होण्याची भीती
- क. नाकारले जाण्याची व एकटे होण्याची भीती
- ड. इतर

प्रश्न 6वा लूक 4:16-21 मध्ये लोकांना बंधनातून सोडविण्यासाठी प्रभूचा अभिषेक झाला असे सांगितले आहे. आजही अनेक लोक वेगवेगळ्या प्रकारच्या बंधनामध्ये आहेत. खालीलपैकी कोणकोणत्या प्रकारच्या बंधनातून लोकांना मुक्त होण्याची गरज आहे?

- अ. तुच्छतेच्या आणि हिनपणाच्या भावनेच्या बंधनातून मुक्त होण्याची गरज आहे
- ब. स्वधार्मिकतेच्या व गर्वाच्या बंधनातून मुक्त होण्याची गरज आहे
- क. कल्पनांच्या बंधनातून मुक्त होण्याची गरज आहे
- ड. वेगवेगळ्या प्रकारच्या व्यसनाच्या बंधनातून मुक्त होण्याची गरज आहे
- इ. इतर

11/12/2016: आगमन समयातील 3रा रविवार विषय – बाप्तिस्मा करणारा योहान, ख्रिस्ती सेवकांचा एक आदर्श (सोर्स: स्तोत्र 72:1-7, यशया 11:1-9, 1ले करिंथ 4:1-5, मत्तय 3:1-12)

प्रश्न 7वा योहानाने येशूचा बाप्तिस्मा केला व साक्ष दिली. परंतु तुरुंगांमध्ये असतांना त्याने आपल्या दोन शिष्यांना येशूकडे पाठवून विचारले कि, जे येणार होते ते आपणच की आम्ही दूसऱ्याची वाट पाहावी? योहानाने असा प्रश्न का विचारला ?

- अ. योहानाला वाटले येशू त्याला तुरुंगातून सोडवेल
- ब. योहानाला वाटले येशू त्याच्या पध्दतीनुसार सेवा करेल
- क. अटक झाल्यामुळे योहानाला मृत्यूची भीती वाटू लागली होती
- ड. इतर

18/12/2016: आगमन समयातील 4था रविवार विषय – मरीयेचा पुत्र इम्मानुएल, आम्हाबरोबर देव (सोर्स: स्तोत्र 89:1-4, यशया 7:1-16, गलती 4:1-7, मत्तय 1:18-25)

प्रश्न 8वा आहाज राजाला चिन्ह मागायला सांगितले होते. परंतु त्याने चिन्ह मागण्याचे नाकारले, का?

- अ. त्याचा देवावर विश्वास नव्हता
- ब. देवाची परिक्षा पाहणे त्याला योग्य वाटले नाही
- क. बाळाला जन्म देणारी कुमारी त्याला शत्रूंपासून सोडविले हे त्याला शक्य वाटले नाही
- ड. महाशक्ती राष्ट्र आपल्याला सोडविले असे आहाज राजाला वाटू लागले होते

प्रश्न 9वा येशू नियमशास्त्राधीन असा जन्मला हयासाठी कि जे नियमशास्त्राधीन आहेत त्यांना सोडवावे. यहुदी समाजाचे लोग नियमशास्त्राच्या बंधनात होते. येशूने त्यांना नियमशास्त्राच्या बंधनातून मुक्ती दिली. भारतातील लोकांना येशूने कोणकोणत्या बंधनातून मुक्ती दिली?

- अ. अस्पृश्यतेच्या बंधनातून मुक्ती दिली
- ब. मरणाच्या भीतीतून मुक्ती दिली
- क. अज्ञानाच्या बंधनातून मुक्ती दिली
- ड. लोक आपल्या नाकारतील व एकटे टाकतील हया भीतीतून मुक्ती दिली